
Ministerul Afacerilor Interne al Republicii Moldova 
Instituția medico-sanitară publică departamentală 

„Serviciul medical al Ministerului Afacerilor Interne”

ORDIN

„ 07 ” martie 2025 mun. Chisinău5 nr.27

Cu privire Ia modificarea Anexei nr.l 
Ia ordinul IMSPD SM a! MAI 
nr.9 din 13.01.2025

în temeiul art.14 alin.(l) și (5) și art.15 din Legea nr.l31/2015 privind achizițiile 
publice, prevederilor Regulamentului cu privire la activitatea Grupului de lucru în 
domeniul achizițiilor publice, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 10/2021 și Ordinul 
ministrului afacerilor interne nr.543/2023 cu privire la crearea grupului de lucru în 
domeniul achizițiilor publice în cadrul aparatului central, autorităților administrative și 
instituțiilor din subordinea Ministerului Afacerilor Interne,

ORDON:

1. Ordinul Serviciului medical nr.09 din 13.01.2025 cu privire la crearea 
Grupului de lucru în domeniul achizițiilor publice în cadrul Instituției medico-sanitare 
publice departamentale „Serviciul medical al Ministerului Afacerilor Interne”, se 
modifică după cum urmează:

1) anexa nr. l la ordin se expune în redacție nouă, conform anexei.

2. Prezentul ordin se aduce Ia cunoștință membrilor Grupului de lucru contra 
semnătură.

3. Prezentul ordin intră în vigoare la data semnării.

Director, 
eomisar-sef Ion VACULIN



Anexa
la ordinul IMSPD SM al MAI

nr.27 din 07 martie 2025

Anexa nr. 1 
la ordinul IMSPD SM al MAI 

nr. 09 din 13.01.2025

COMPONENȚA
nominală a grupului de lucru în domeniul achizițiilor publice din cadrul 

Instituției medico-sanitare publice departamentale
„Serviciul medical al Ministerului Afacerilor Interne”

Președinte:9

Vitalie MORARU Director adjunct

Membrii:
Nicolae BOTNARU Inginer principal biomedical al Secției asigurare 

materiale medico-sanitare
Rodica SAMSON Șef al personalului medical al Secției terapie 

nr.2 al Direcției asistență medicală spitalicească
Olga CAZAC 
Spiridon TIMERC AN 
Mariana В ARBULAT

Șef al Secției finanțe și evidență contabilă
Șef al Secției administrare și logistică 
Șef al Secției economie și planificare

Secretar:
Adelaida NICHIFOROVA Analist principal al Secției economie și 

planificare (prin cumul: Specialist principal 
(achiziții publice) al Secției economie și 
planificare (0,5))

Membri supleanți:
Marin ȘARBAN 
Andrei POPA

Șef Centru de sănătate publică
Inginer principal pe exploatarea clădirilor al 
Secției administrare și logistică

Liliana COJOCARU Contabil principal al Secției finanțe și evidență 
contabilă



Lista de distribuire:

Vitalie MORARU, director adjunct
Olga CAZAC- șef al Secției finanțe și evidență 
contabilă
Spiridon TIMERCAN - șef al Secției administrative și 
logistică
Nicolae BOTNARU - Inginer principal biomedical al 
Secției asigurare materiale medico-sanitare
Rodica SAMSON - Șef al personalului medical al
Secției terapie nr.2 al Direcției asistență medicală 
spitalicească
Mariana BARBULAT - Sef al Secției economie si 5 5 5

planificare
Marin SARBAN - Sef Centru de sănătate 5 5

publică
Andrei POPA - Inginer principal pe exploatarea 
clădirilor al Secției administrare și logistică 
Liliana COJOCAR.U - Contabil principal al Secției 
finanțe și evidență contabilă
Adelaida NICHIFOROVA - Analist principal al Secției
economie și planificare (prin cumul: Specialist principal 
(achiziții publice) al Secției economie si planificare 
(0,5))


